
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 33»  

ГОРОДА КИРОВА 

 ПРИКАЗ 

 
01.04.2024 № 47o 

г. Киров обл. 
 

О мерах по предупреждению коррупции в МКДОУ №33 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по 

противодействию  коррупции  в МКДОУ №33, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Колчанову Ольгу Сергеевну, старшего воспитателя, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений  в 

МКДОУ №33. 

2. Утвердить локальные акты: 

Положение об антикоррупционной политике МКДОУ №33. 

Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ №33. 

Порядок уведомления представителя работодателя о фактах обращения 

в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений МКДОУ №33. 

Положение о конфликте интересов в МКДОУ №33. 

Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа). 

Положение об оценке коррупционных рисков в МКДОУ №33. 

Форму декларации о конфликте интересов. 



3. Создать комиссию МКДОУ №33 по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 

и утвердить в следующем составе: 

Сергеева С.Н – Заместитель заведующего по АХЧ, 

председатель комиссии 

Кожевникова Д.Д – Делопроизводитель,  

заместитель председателя комиссии 

Колчанова О.С – Старший воспитатель, секретарь комиссии 

Бузлаева Е.С. 

Рыжкова Е.Н 

Нуриева Е.Е. 

– Учитель-логопед, член комиссии  

Родитель, член комиссии  

Кастелянша, член комиссии 

 

 

4. Ответственному лицу Колчановой Ольге Сергеевне: 

4.1. Ознакомить сотрудников с Антикоррупционной политикой 

МКДОУ №33. 

4.2. Разместить информацию на официальном сайте МКДОУ №33 в 

разделе «Противодействие коррупции». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                   О.С. Брязгина 

 

 


	ПРИКАЗ
	01.04.2024 № 47o
	г. Киров обл.

		2024-04-08T08:30:43+0300
	Брязгина Оксана Сергеевна
	I am the author of this document




